
EWA GUZ- SEROKA 

 

Urodziła się w Lublinie, gdzie ukończyła z wyróżnieniem Państwową 

Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną im. Karola Lipińskiego w klasie fortepianu 

Tamary Bogdanowskiej. 

Od najmłodszych lat koncertowała na terenie Lublina. 

Występowała wielokrotnie w Filharmonii Lubelskiej jako solistka w koncertach 

fortepianowych W.A.Mozarta, F. Mendelssohna oraz E.Griega z towarzyszeniem 

Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Lubelskiej pod dyrekcją Adama Natanka oraz 

Ryszarda Komorowskiego. Dokonała nagrań dla radiowej rozgłośni lubelskiej. 

Studia  pianistyczne odbyła w Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w 

Warszawie pod kierunkiem prof. Barbary Muszyńskiej - fortepian oraz prof. 

Krystyny Borucińskiej - kameralistyka fortepianowa ( dyplom z wyróżnieniem). 

Kształciła się u Bernarda Ringeissena na kursach muzycznych w Weimarze. 

 

Koncertowała jako solistka i kameralistka w kraju i za granicą.  

Uczestniczyła w wykonaniu wszystkich dzieł fortepianowych Ignacego Jana 

Paderewskiego w 125 rocznicę urodzin kompozytora prezentując w Sali 

Koncertowej Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

"Humoresques de concert" op.14 oraz "Fantazję Polską"op.19 z Orkiestą 

Symfoniczną Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina pod dyrekcją Macieja 

Niesiołowskiego, którą nagrała dla Telewizji Polskiej. 

Brała udział w koncercie na 10 fortepianów w Akademii Muzycznej im. Fryderyka 

Chopina w Warszawie z tak wybitnymi pianistami  jak: Regina Smendzianka, 

Barbara Hesse-Bukowska, Lidia Kozubek, Kazimierz Gierżod. 

Współpracowała z Estradą Kameralną Filharmonii Narodowej oraz Krajowym 

Biurem Koncertowym jako solistka i kameralistka.  

W Warszawskiej Operze Kameralnej wraz z wybitnymi polskimi śpiewakami 

uczestniczyła w przygotowaniu polskiej prapremiery  opery W.A.Mozarta 

"Mitridate Re di Ponto". 

Brała udział w licznych festiwalach muzycznych. 

Jest laureatką nagród dla pianisty na konkursach wokalnych i instrumentalnych. 

 

Miała zaszczyt wielokrotnie prezentować twórczość Pawła Łukaszewskiego i 

uczestniczyć dwukrotnie w prawykonaniach jego pieśni. Płyta  ŁUKASZEWSKI 

MUSICA PROFANA 1 z fortepianowymi utworami solowymi i kameralnymi 

Pawła Łukaszewskiego w jej wykonaniu, stanowiącymi materiał pracy doktorskiej. 

została wysoko oceniona przez krytyków w kraju i za granicą i  otrzymała 

prestiżową nagrodę FRYDERYK 2017 w kategorii  Album Roku Muzyka 

Kameralna oraz nominację w kategorii Najwybitniejsze Nagranie Muzyki Polskiej. 

 

Ewa Guz- Seroka wykłada na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w 

Warszawie. Została  uhonorowana dyplomem  Ministra Kultury i Sztuki oraz 

nagrodą Rektora Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie za 

całokształt działalności. 


